
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1877 de fecha  20/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6708
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $664.847 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6708.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $664.847 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 142/E
LAS CONDES, 09/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 674/E
LAS CONDES, 14/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03258D0000LC913001202302300000142

N° de Nómina 6708 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ARRIAGADA ESPINOZA CARLOS OCTAVIO 10.375 
2  LOBOS CUBILLOS MARIA 10.936 
3  PASTRANA AREVALO HORTENSIA 25.372 
4  SANDOVAL MALDONADO SONIA DEL CARMEN 26.220 
5  DURNEY RIQUELME BELGICA 8.460 
6  CHAVEZ SANCHEZ RUFINO FRANCISCO 25.670 
7  GONZALEZ TORREJON NELIDA AZUCENA 8.500 

8  AGUIRRE VALENZUELA MARIA ANGELICA TERESITA DE
JESU 9.620 

9  ESPINOLA PRAT ABELARDO 38.710 
10  TRAUB VEGA ANA MARIA 2.042 
11  ACEVEDO ABAROA ELSA ROSALIA 2.261 
12  RIOS VIDAL MARIA ELENA 19.810 
13  QUEZADA GUTIERREZ JUAN OCTAVIO 6.340 
14  PORTUGUEZ LEON MARIA TERESA 64.505 
15  BEIZA RAMIREZ GLADYS DE LAS MERCEDES 8.500 
16  MONSALVES CARRASCO JOSE MIGUEL 4.230 
17  SEGUEL ABARZUA GLADYS DEL CARMEN 6.105 
18  OLIVARES BARRIENTOS SERGIO BORIS 15.170 
19  OLIVARES BARRIENTOS SERGIO BORIS 54.900 
20  EBENSPERGER BORQUEZ MONICA ELIZABETH 23.750 
21  BERTRAN ARACENA ENRIQUE FERNANDO DEL 9.860 
22  CANEPA HURTADO EMMA ASTRID ALICIA 4.230 
23  MATURANA GONZALEZ MARIA TERESA 4.230 
24  GEBLER BUCHNOITHNER MARGARITA 5.089 
25  BASAURE TORO GABRIELA BETZABE 8.500 
26  FARIAS BUZIO JUANA ROSA 16.390 
27  MELO OTAROLA MARIA ISABEL DE LAS MERCEDES 21.500 
28  VALENZUELA VERDUGO PILAR EUGENIA 15.900 
29  QUILODRAN GALLARDO MARIA ELISA 4.230 
30  ARACENA CRUZ FERMINA LUCIA 4.230 
31  ROMERO ROCA GLADYS DEL CARMEN 8.560 
32  VALDES SEREY SANDRA CECILIA 18.800 
33  RAMIREZ MAURIN SERGIO FERNANDO 83.810 
34  MIRANDA SALAZAR RUBEN BENJAMIN 5.430 
35  RAMIREZ LUARTE MARIA ISABEL 4.230 
36  KOO CAYO YOHANA PAOLA 29.200 
37  VENEGAS BASUALTO MARLENE RAQUEL 7.420 
38  LILLO ACEITUNO SANDRA XIMENA 865 
39  RIQUELME SANHUEZA MARIA ANGELICA 4.230 
40  ARAVENA RIVEROS ROSA ANDREA 560 
41  MONSALVES VALDEBENITO MARIA JOSE 4.230 
42  MORA SOTO ARLETTE DEL CARMEN 13.850 
43  MARTINEZ LANDEROS JORGE ALONSO 4.230 
44  GONZALEZ BENAVENTE CONSTANZA BEATRIZ 6.627 
45  TONACCA SALINAS NICOLE VANESSA 560 
46  DE LA VEGA PEREZ CAMILA PIA 1.890 
47  DE RAUCOURT GERALDO JOSHUA LOU 4.230 
48  ALARCON GUZMAN VICENTE TOMAS 490 

TOTAL 664.847


		2023-02-21T17:26:24-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:26:25-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




